habilitados, para atendimento de pacientes no município de Cruzeiro do Sul/RS. 

1.2. O Município pagará para a pessoa jurídica credenciada o valor de R$ 26,22 (vinte e seis reais de 

vinte e dois centavos) por atendimento da cota normal, até 400 atendimentos, totalizando R$ 

10.488,00 (dez mil, quatrocentos e oitenta e oito reais) e por atendimento da cota do SUS o valor 

de R$ 6,65 (seis reais e sessenta e cinco centavos) por atendimento, até 165 atendimentos, totali-

zando R$ 1.097,25 (um mil e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos). 

1.3. Será de responsabilidade exclusiva dos credenciados o ressarcimento de eventuais prejuízos ou 

danos decorrentes da má prestação dos serviços. 

1.4. O Município reserva-se o direito de fiscalizar de forma permanente a prestação dos serviços pelos

[...]

de Referência – Anexo I do presente termo, de acordo com o Edital de Chamamento Público nº 0 0 1 -

0 2 / 2 0 2 6 , conforme segue: 

a) O Município pagará para a pessoa jurídica credenciada o valor de R$ 26,22 (vinte e seis reais de vin-

te e dois centavos) por atendimento da cota normal, até 400 atendimentos, totalizando R$ 10.488,00 

(dez mil, quatrocentos e oitenta e oito reais) e por atendimento da cota do SUS o valor de R$ 6,65 

(seis reais e sessenta e cinco centavos) por atendimento, até 165 atendimentos, totalizando R$ 

1.097,25 (um mil e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos). 

b) O pagamento, mensal, somente será efetuado, mediante apresentação de autorização da prestação do 

serviço, emitida pela Secretaria Municipal de Saúde. A Credenciada deverá ainda, apresentar a respectiva 

Nota Fiscal emitida, até o quinto dia útil do mês subsequente ao da prestação dos serviços, para efetivar